
1 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování listinné i elektronické verze návrhu plánu péče  
a konečné verze plánu péče o zvláště chráněné území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK), v souladu 
s vyhláškou č. 45/2018 Sb., o plánech péče, zásadách péče a podkladech k vyhlašování, 
evidenci a označování chráněných území a metodickým pokynem sekce ochrany přírody  
a krajiny MŽP k přípravě a zpracování plánů péče o národní přírodní rezervace, přírodní 
rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky a jejich ochranná pásma oznámeným ve 
Věstníku Ministerstva životního prostředí, listopad 2018, částka 8, čj. MZP/2018/130/847.  

 
Název zvláště chráněného území: přírodní památka Dymokursko - Bahenské louky 
Zřizovací předpis: Nařízení Královéhradeckého kraje č. 13/2014 ze dne 14.07.2014  
Rozloha: 31,54 ha 
Lokalizace: k.ú. Brodek, Dětenice 
Předmět ochrany: Ekosystémy dubohabřin, acidofilní doubravy, smíšené jasanovo-olšové 
lužní lesy a další typy lesních porostů, dále přirozené eutrofní vodní nádrže, střídavě vlhké 
bezkolencové louky a společenstva vysokých ostřic s bohatým výskytem zvláště chráněných 
druhů rostlin např. lilie zlatohlavá (Lilium martagon), upolín nejvyšší (Trollius altissimus), mečík 
střecholistý (Gladiolus imbricatus), kosatec sibiřský (Iris sibirica), živočichů např. ještěrka 
živorodá (Zootoca vivipara), žluva hajní (Oriolus oriolus), chřástal vodní (Rallus aquaticus) 
a dalších vzácných druhů rostlin např. prorostlík dlouholistý pravý (Bupleurum longifolium 
subsp. longifolium), ostřice stinná (Carex umbrosa) a živočichů např. vlnopásník lužní (Scopula 
nemoraria), lišejníkovec čtveroskvrnný (Lithosia quadra) 
 
Předmět veřejné zakázky bude realizován ve dvou etapách.  
 
První etapa obsahuje zpracování návrhu plánu péče a jeho předání objednateli v 1 listinném 
vyhotovení a 1x v elektronické formě. Zhotovitel předá textové dokumenty ve formátu *.doc 
(MS Word 2000 a vyšší) a *.pdf, tabulky ve formátu *.xls (MS Excel 2000 a vyšší). Geografická 
data ve formátu *.shp – vektorová vrstva pro využití v GIS. Mapové přílohy budou dodány jak 
v tištěné tak digitální podobě a to ve formátu *.jpg nebo *.pdf.  
 
Návrh plánu péče musí jako samostatnou přílohu obsahovat inventarizační průzkum zvláště 
chráněného území se zaměřením na zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů (hmyz, plazi, 
obojživelníci, ptáci, savci) ve smyslu ZOPK provedený v roce 2022. V inventarizačním 
průzkumu bude uvedena použitá metodika zpracování, datum návštěv území, zákres nálezů 
v mapě katastru nemovitostí, fotodokumentace nálezů.  Součástí plánu péče bude také 
aktuální porostní mapa dle LHP (LHO).  
 
V plánu péče bude definován cílový tj. optimální celkový stav zvláště chráněného území,                     
ke kterému péče prostřednictvím opatření navržených v plánu péče směřuje.   
 
Součástí návrhu plánu péče bude i parcelní vymezení zvláště chráněného území a jeho 
ochranného pásma dle aktuálního stavu katastru nemovitostí v dotčeném území.  
 
Předmětem plnění první etapy je také účast zhotovitele na projednání návrhu plánu péče 
s dotčenými orgány státní správy (včetně krajského úřadu), orgány samosprávy kraje dle 
pokynu objednatele.  
 
Druhá etapa zahrnuje účast zhotovitele na projednání návrhu plánu péče s dotčenými orgány 
státní správy (včetně krajského úřadu), orgány samosprávy kraje, vlastníky dotčených 
pozemků a zástupců samospráv obcí a měst, popř. dalších subjektů dle pokynu objednatele.  
Po projednání návrhu plánu péče ve smyslu ust. § 38 ZOPK bude dle závěrů tohoto projednání 
a dle pokynů objednatele návrh plánu péče upraven do konečné podoby plánu péče, který 
bude objednateli předán ve 2 listinných vyhotoveních a 1x v elektronické formě na CD/DVD. 
Zhotovitel předá textové dokumenty ve formátu *.doc (MS Word 2000 a vyšší) a *.pdf, tabulky 
ve formátu *.xls (MS Excel 2000 a vyšší). Geografická data ve formátu *.shp – vektorová vrstva 
pro využití v GIS. Mapové přílohy budou dodány jak v tištěné tak digitální podobě a to 



2 

ve formátu *.jpg nebo *.pdf.  
 
Součinnost v rámci obou etap dle výše uvedeného poskytne zhotovitel v každém jednotlivém 
případě bezodkladně po výzvě objednatele. 
 
Plán péče bude zpracován na období 2024 - 2033.    
 
Termín předání návrhu plánu péče objednateli v rozsahu plnění první etapy je do 01.11.2022. 
 
Termín předání plánu péče objednateli v rozsahu plnění druhé etapy je do 01.05.2023. 
 
Objednatel nemá zájem na částečném plnění díla. Řádné předání pouze první etapy se 
považuje za částečné předání díla, o kterém objednatel nemá zájem.  
 
Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude 
posouzena jako nejvýhodnější.  
 
V nabídce je nezbytné uvést sídlo zhotovitele, IČO, DIČ, v případě obchodní společnosti 
právní formu, osobu způsobilou jednat za společnost, bankovní ústav, číslo účtu (v případě 
plátce DPH účtu zveřejněného správcem daně způsobem umožňující dálkový přístup dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Povinnou přílohou nabídky je kopie výpisu 
z obchodního rejstříku, z živnostenského rejstříku nebo jiné evidence podnikajících osob. 
Objednatel si vyhrazuje právo tuto zakázku malého rozsahu zrušit.  
 
Reference, kvalifikační požadavky na zpracovatele.  
Zpracovatelem návrhu plánu péče může být absolvent magisterského studijního programu 
fakult přírodovědeckých, lesnických nebo životního prostředí, popř. autorizovaná osoba ve 
smyslu ZOPK s kvalifikací podle vyhlášky č. 468/2004 Sb., o autorizovaných osobách podle 
zákona o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Zpracovatel s nabídkou předloží seznam případných subdodavatelů s doložením jejich 
odbornosti.  
 
Součástí nabídky bude doložení osvědčení o řádném provedení prací – zpracování alespoň 3 
plánů péče o zvláště chráněná území kategorie národní přírodní památka nebo národní 
přírodní rezervace nebo přírodní památka nebo přírodní rezervace za posledních 5 let.   
  
 
Se stávajícím plánem péče a podklady pro jeho zpracování se lze seznámit na Krajském úřadě 
Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, a to 
zejména v úřední dny, tj. pondělí a středa od 8.00 do 17.00 hodin nebo po telefonické dohodě 
na telefonním čísle 495 817 418 – Ing. Aleš Novák. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bude 45.000 Kč (včetně DPH) 
 

 

 
 

 


